
 

    В целях совершенствования нормативного акта, в соответствии с Федеральным законом 
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 20.05.2016 № 294 «Об 
утверждении Порядка   проведения открытого конкурса на право получения свидетельства 
об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам и карты соответствующих маршрутов на территории 
муниципального образования  «Бакчарский район»( далее-Порядка) следующие 
изменения: 

1.1. п.9 Порядка  изложить в следующей редакции: 
 «9. Комиссия: 

-  осуществляет вскрытие конвертов с заявками;  
-  принимает решение о  допуске участника конкурса к участию в  конкурсе; 
- при необходимости создает рабочие группы с привлечением соответствующих 
специалистов для подготовки заключений на предмет соответствия заявок  требованиям, 
установленным конкурсной документацией; 
- при необходимости запрашивает  сведения о соискателе, находящиеся в распоряжении 
органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих 
муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного 
самоуправления организаций, в порядке, установленном Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; 
-  рассматривает  конкурсные заявки  и определяет победителя открытого конкурса; 
-  выполняет иные функции, определенные настоящим Порядком.»; 
           1.2. п.12 Порядка изложить в следующей редакции : 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 21.11.2018  № 715  
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Бакчарского района от 
20.05.2016 № 294 «Об утверждении Порядка   
проведения открытого конкурса на право 
получения свидетельства об осуществлении 
перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам и карты соответствующих 
маршрутов на территории муниципального 
образования  «Бакчарский район» 

 

 



«12. Решение комиссии оформляется протоколом, подписываемым присутствующими на 
заседании членами комиссии.»; 
          1.3. п.17 Порядка дополнить  пп.12 следующего содержания: «12) порядок 
подтверждения наличия у участника открытого конкурса транспортных средств, 
предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе»; 
          1.4.  абзац 2 п. 43 Порядка  исключить;  

 1.5. п. 47 Порядка  исключить. 
          1.6 . Приложение № 1  к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложению 
к настоящему постановлению.  
 
2. Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района опубликовать 
настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте Администрации 
Бакчарского района. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Главы района  Флягина В.П. 

 

 Глава района  С.П. Ревера  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 21.11.2018г. № 715 

                                                                                       
                                                                                         Приложение № 1  

                                                                                                к Порядку проведения открытого конкурса  
                                                                            на право получения свидетельства  

                                                                                       об осуществлении перевозок пассажиров  
                                                                                  и багажа автомобильным транспортом  

                                                                      по муниципальным маршрутам  
                                                        регулярных перевозок  

                                                                             на территории Бакчарского района 
 
 

Шкала для оценки критериев  
 

Наименование и содержание критериев, значение критериев * Количество 
баллов 

Примечание 

 
1) количество дорожно-транспортных происшествий, 

повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда 
здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, участников договора 
простого товарищества или их работников в течение года, 
предшествующего дате размещения извещения о проведении 
открытого конкурса на официальном сайте организатора 
открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" (далее - дата размещения извещения), в расчете 
на среднее количество транспортных средств, предусмотренных 
договорами обязательного страхования гражданской 
ответственности юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, участников договора простого товарищества 
за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров 
(далее - договоры обязательного страхования гражданской 
ответственности), действовавшими в течение года, 
предшествующего дате размещения извещения**: 
а) 1 и  более; 
в) не имеется 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
3 

 

    2) опыт осуществления регулярных перевозок юридическим 
лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками 
договора простого товарищества, который подтвержден 
сведениями об исполненных  муниципальных контрактах либо 
нотариально заверенными копиями свидетельств об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, 
заключенных с органами местного самоуправления договоров, 
предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам 
регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных 
муниципальными нормативными правовыми актами. Данный 
критерий в отношении юридического лица или индивидуального 
предпринимателя исчисляется исходя из количества полных лет 
осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных 
перевозок, а в отношении участников договора простого 
товарищества исходя из среднеарифметического количества 
полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных 
перевозок каждым участником: 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



 а) более 3 лет; 
б) свыше 1 года до 3 лет включительно; 
в) до 1 года 
г) нет  

3 
2 
1 
0 

3. Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных 
средств, предлагаемых участником открытого конкурса для 
осуществления регулярных перевозок (наличие низкого пола, 
кондиционера, оборудования для перевозок пассажиров из числа 
инвалидов, электронного информационного табло, системы контроля 
температуры воздуха в салоне, системы безналичной оплаты проезда, 
оборудования для использования газомоторного топлива и иные 
характеристики): 
А) имеется; 
б) не имеется 

 
 
 
 

 
 

         
 

+1 
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
За каждую 
характеристику 

4. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, 
предлагаемых участником открытого конкурса для осуществления 
регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок***(определяется от срока изготовления транспортного 
средства): 
а)  до 3 лет; 
б) от 3 до 5 лет; 
в) от 5 лет до 10 лет; 
г) от 10 лет до 25 лет; 
д) свыше 25 лет 

 
 
 

 
 
 

4 
3 
2 
1 
0 

Выводится 
средний балл 

  *   Для участников договора простого товарищества или их работников подсчет баллов 
проводится путем оценки каждого участника договора и выведением среднего балла для всех 
участников договора простого товарищества. 
              **   Среднее количество транспортных средств рассчитывается исходя из общего 
количества в течение года, предшествующего дате размещения извещения, дней действия 
договоров обязательного страхования гражданской ответственности в отношении указанных в 
заявке на участие в открытом конкурсе транспортных средств, отнесенного к количеству дней в 
соответствующем году. 
               ***Подсчет баллов проводится путем оценки по каждому транспортному средству 
отдельно и деления полученного суммарного количества баллов на количество транспортных 
средств, предлагаемых для осуществления регулярных автобусных перевозок                

 


